



Quadro Comparativo de Preços (Itens por Lotes)

Processo / Ano: 109/2018 Processo Administrativo: 74/2018
 Licitação.....: 63/2018 - PR Centro de Custo: 25 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
 Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL
 Objeto.....: Registro de Preços para e eventual e futura aquisição de utensílios e enxovais para as novas salas de aula da Secretaria de Educação Cultura e Esportes pelo período de 06 meses

Item	Material	Nome do Material	Un.Med.	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------	----------	------------------	---------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

LOTE nr.: 1

Fornecedor: 164 - ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP

1	43309	Cama infantil, colorida atóxica, constituída de	UND	acrimet	60,000	0,0000	185,6000	11.136,00	Venceu	1
Total do Fornecedor para o Lote nr. 1 ----->								11.136,00		

Fornecedor: 5686 - MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME

1	43309	Cama infantil, colorida atóxica, constituída de	UND	ALFABRINK	60,000	0,0000	210,0000	12.600,00	Inabilitado	
Total do Fornecedor para o Lote nr. 1 ----->								12.600,00		

Fornecedor: 6205 - LAVS INDUSTRIA E COMÉRCIO DE ARTIGOS EDUCATIVOS LT

1	43309	Cama infantil, colorida atóxica, constituída de	UND	LAVS	60,000	0,0000	215,4500	12.927,00	Perdeu	2
Total do Fornecedor para o Lote nr. 1 ----->								12.927,00		

LOTE nr.: 2

Fornecedor: 5686 - MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME

2	43310	Cortina em blecaute de tecido cor cinza, 2,0 x1,70	UND	RZ	8,000	0,0000	172,4400	1.379,52	Perdeu	2
3	43311	Cortina em blecaute de tecido cor cinza, 2,00 X 0,80	UND	RZ	6,000	0,0000	130,9100	785,46	Perdeu	2
Total do Fornecedor para o Lote nr. 2 ----->								2.164,98		

Fornecedor: 6079 - MERCADO MUNARI LTDA. ME

2	43310	Cortina em blecaute de tecido cor cinza, 2,0 x1,70	UND	DAKI	8,000	0,0000	171,2800	1.370,24	Venceu	1
3	43311	Cortina em blecaute de tecido cor cinza, 2,00 X 0,80	UND	DAKI	6,000	0,0000	129,9600	779,76	Venceu	1
Total do Fornecedor para o Lote nr. 2 ----->								2.150,00		



Quadro Comparativo de Preços (Itens por Lotes)

Processo / Ano: 109/2018 Processo Administrativo: 74/2018
 Licitação.....: 63/2018 - PR Centro de Custo: 25 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
 Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL
 Objeto.....: Registro de Preços para e eventual e futura aquisição de utensílios e enxovais para as novas salas de aula da Secretaria de Educação Cultura e Esportes pelo período de 06 meses

Item	Material	Nome do Material	Un.Med.	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------	----------	------------------	---------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

LOTE nr.: 3

Fornecedor: 4358 - OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME

4	43312	Travesseiros para berço fibra siliconizada 28cmX 35c	UND	LYNEL	80,000	0,0000	7,0000	560,00	Venceu	1
5	43313	Fronha percal 100% algodão medindo 0,30 cm X 0.40cm	UND	INCONFRAL	40,000	0,0000	6,2500	250,00	Venceu	1
6	43314	Jogo de lençol 3 peças, 100 % algodão. 01 Lençol com elástico	UND	INCONFRAL	100,000	0,0000	22,1000	2.210,00	Venceu	1
Total do Fornecedor para o Lote nr. 3 ----->								3.020,00		

Fornecedor: 5686 - MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME

4	43312	Travesseiros para berço fibra siliconizada 28cmX 35c	UND	ALTEMBURG	80,000	0,0000	20,0000	1.600,00	Perdeu	2
5	43313	Fronha percal 100% algodão medindo 0,30 cm X 0.40cm	UND	ALTEMBURG	40,000	0,0000	9,0000	360,00	Perdeu	2
6	43314	Jogo de lençol 3 peças, 100 % algodão. 01 Lençol com elástico	UND	JOLITEX	100,000	0,0000	80,0000	8.000,00	Perdeu	2
Total do Fornecedor para o Lote nr. 3 ----->								9.960,00		

LOTE nr.: 4

Fornecedor: 164 - ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP

8	43316	Toalha infantil de banho cores variadas 63cm X 115cm aproxim	UND	ATLANTIDA	50,000	0,0000	16,2000	810,00	Perdeu	2
9	43317	Toalha higiênica 100% algodão cores variadas tamanho	UND	ATLANTIDA	100,000	0,0000	5,2800	528,00	Perdeu	2
10	43318	Toalha de rosto de algodão cores variadas 41cm X 70 cm	UND	ATLANTIDA	50,000	0,0000	6,9500	347,50	Perdeu	2
Total do Fornecedor para o Lote nr. 4 ----->								1.685,50		

Fornecedor: 4358 - OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME

8	43316	Toalha infantil de banho cores variadas 63cm X 115cm aproxim	UND	INCONFRAL	50,000	0,0000	13,5000	675,00	Venceu	1
9	43317	Toalha higiênica 100% algodão cores variadas tamanho	UND	INCONFRAL	100,000	0,0000	2,2000	220,00	Venceu	1
10	43318	Toalha de rosto de algodão cores variadas 41cm X 70 cm	UND	MABER	50,000	0,0000	4,5000	225,00	Venceu	1
Total do Fornecedor para o Lote nr. 4 ----->								1.120,00		



Quadro Comparativo de Preços (Itens por Lotes)

Processo / Ano: 109/2018 Processo Administrativo: 74/2018
 Licitação.....: 63/2018 - PR Centro de Custo: 25 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
 Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL
 Objeto.....: Registro de Preços para e eventual e futura aquisição de utensílios e enxovais para as novas salas de aula da Secretaria de Educação Cultura e Esportes pelo período de 06 meses

Item	Material	Nome do Material	Un.Med.	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------	----------	------------------	---------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

LOTE nr.: 4

Fornecedor: 5686 - MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME

8	43316	Toalha infantil de banho cores variadas 63cm X 115cm aproxim	UND	ALTENBURG	50,000	0,0000	23,0000	1.150,00	Perdeu	3
9	43317	Toalha higiênica 100% algodão cores variadas tamanho	UND	ALTENBURG	100,000	0,0000	7,9000	790,00	Perdeu	3
10	43318	Toalha de rosto de algodão cores variadas 41cm X 70 cm	UND	ALTENBURG	50,000	0,0000	7,8000	390,00	Perdeu	3
Total do Fornecedor para o Lote nr. 4 ----->								2.330,00		

Fornecedor: 6079 - MERCADO MUNARI LTDA. ME

8	43316	Toalha infantil de banho cores variadas 63cm X 115cm aproxim	UND	BORDAR	50,000	0,0000	23,7900	1.189,50	Desclassif.	
9	43317	Toalha higiênica 100% algodão cores variadas tamanho	UND	BORDAR	100,000	0,0000	7,9300	793,00	Desclassif.	
10	43318	Toalha de rosto de algodão cores variadas 41cm X 70 cm	UND	BORDAR	50,000	0,0000	7,8700	393,50	Desclassif.	
Total do Fornecedor para o Lote nr. 4 ----->								2.376,00		

LOTE nr.: 5

Fornecedor: 164 - ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP

7	43315	Cobertor pelo alto infantil, antialérgico térmico	UND	BIMBO	150,000	0,0000	44,8000	6.720,00	Perdeu	2
11	43319	Edredon 100% algodão com fibra siliconizado cores variadas t	UND	GUARATINGUETA	250,000	0,0000	55,0000	13.750,00	Perdeu	2
Total do Fornecedor para o Lote nr. 5 ----->								20.470,00		

Fornecedor: 4358 - OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME

7	43315	Cobertor pelo alto infantil, antialérgico térmico	UND	JOLITEX	150,000	0,0000	48,0000	7.200,00	Venceu	1
11	43319	Edredon 100% algodão com fibra siliconizado cores variadas t	UND	LYNEL	250,000	0,0000	40,0000	10.000,00	Venceu	1
Total do Fornecedor para o Lote nr. 5 ----->								17.200,00		

Fornecedor: 5686 - MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME

7	43315	Cobertor pelo alto infantil, antialérgico térmico	UND	JOLITEX	150,000	0,0000	59,9000	8.985,00	Desclassif.	
---	-------	---	-----	---------	---------	--------	---------	----------	-------------	--



Quadro Comparativo de Preços (Itens por Lotes)

Processo / Ano: 109/2018 Processo Administrativo: 74/2018
Licitação.....: 63/2018 - PR Centro de Custo: 25 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL
Objeto.....: Registro de Preços para e eventual e futura aquisição de utensílios e enxovais para as novas salas de aula da Secretaria de Educação Cultura e Esportes pelo período de 06 meses

Item	Material	Nome do Material	Un.Med.	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------	----------	------------------	---------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

LOTE nr.: 5

Fornecedor: 5686 - MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME

11	43319	Edredon 100% algodão com fibra siliconizado cores variadas t	UND	JOLITEX	250,000	0,0000	60,0000	15.000,00	Desclassif.	
Total do Fornecedor para o Lote nr. 5 ----->								23.985,00		

Fornecedor: 6079 - MERCADO MUNARI LTDA. ME

7	43315	Cobertor pelo alto infantil, antialérgico térmico	UND	F.P	150,000	0,0000	59,7900	8.968,50	Perdeu	3
11	43319	Edredon 100% algodão com fibra siliconizado cores variadas t	UND	F.P	250,000	0,0000	60,0000	15.000,00	Perdeu	3
Total do Fornecedor para o Lote nr. 5 ----->								23.968,50		

LOTE nr.: 6

Fornecedor: 164 - ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP

12	43320	Assadeira 40,4 x 24,9 x 7 cm em vidro com tampa plástica	UND	MARINEX	10,000	0,0000	45,5000	455,00	Perdeu	3
13	43321	Assadeira com tamanho oval media com tampa plástica	UND	MARINEX	10,000	0,0000	40,5000	405,00	Perdeu	3
14	43322	Assadeira em alumínio retanqlar alta tamanho 02	UND	CAMBE	10,000	0,0000	32,0000	320,00	Perdeu	3
15	43323	Assadeira em alumínio retanqlar alta tamanho 03	UND	CAMBE	10,000	0,0000	22,7900	227,90	Perdeu	3
Total do Fornecedor para o Lote nr. 6 ----->								1.407,90		

Fornecedor: 4358 - OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME

12	43320	Assadeira 40,4 x 24,9 x 7 cm em vidro com tampa plástica	UND	NADIR	10,000	0,0000	38,0000	380,00	Venceu	1
13	43321	Assadeira com tamanho oval media com tampa plástica	UND	NADIR	10,000	0,0000	38,0000	380,00	Venceu	1
14	43322	Assadeira em alumínio retanqlar alta tamanho 02	UND	CINCO ESTRELA	10,000	0,0000	14,6000	146,00	Venceu	1
15	43323	Assadeira em alumínio retanqlar alta tamanho 03	UND	CINCO ESTRELA	10,000	0,0000	18,5000	185,00	Venceu	1
Total do Fornecedor para o Lote nr. 6 ----->								1.091,00		



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D'OESTE

Quadro Comparativo de Preços (Itens por Lotes)

Processo / Ano: 109/2018 Processo Administrativo: 74/2018
 Licitação.....: 63/2018 - PR Centro de Custo: 25 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
 Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL
 Objeto.....: Registro de Preços para e eventual e futura aquisição de utensílios e enxovais para as novas salas de aula da Secretaria de Educação Cultura e Esportes pelo período de 06 meses

Item	Material	Nome do Material	Un.Med.	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------	----------	------------------	---------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

LOTE nr.: 6

Fornecedor: 5686 - MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME

12	43320	Assadeira 40,4 x 24,9 x 7 cm em vidro com tampa plástica	UND	MTA	10,000	0,0000	57,0000	570,00	Desclassif.	
13	43321	Assadeira com tamanho oval media com tampa plástica	UND	MTA	10,000	0,0000	43,0000	430,00	Desclassif.	
14	43322	Assadeira em aluminio retanqlar alta tamanho 02	UND	MTA	10,000	0,0000	33,0000	330,00	Desclassif.	
15	43323	Assadeira em aluminio retanqlar alta tamanho 03	UND	MTA	10,000	0,0000	28,0000	280,00	Desclassif.	
Total do Fornecedor para o Lote nr. 6 ----->								1.610,00		

Fornecedor: 5951 - ARAUJO E ABREU COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

12	43320	Assadeira 40,4 x 24,9 x 7 cm em vidro com tampa plástica	UND	MARINEX	10,000	0,0000	55,3800	553,80	Perdeu	2
13	43321	Assadeira com tamanho oval media com tampa plástica	UND	MARINEX	10,000	0,0000	35,8800	358,80	Perdeu	2
14	43322	Assadeira em aluminio retanqlar alta tamanho 02	UND	LUMY	10,000	0,0000	19,3000	193,00	Perdeu	2
15	43323	Assadeira em aluminio retanqlar alta tamanho 03	UND	LUMY	10,000	0,0000	27,7900	277,90	Perdeu	2
Total do Fornecedor para o Lote nr. 6 ----->								1.383,50		

Fornecedor: 6079 - MERCADO MUNARI LTDA. ME

12	43320	Assadeira 40,4 x 24,9 x 7 cm em vidro com tampa plástica	UND	NADIR	10,000	0,0000	57,3200	573,20	Desclassif.	
13	43321	Assadeira com tamanho oval media com tampa plástica	UND	NADIR	10,000	0,0000	43,2800	432,80	Desclassif.	
14	43322	Assadeira em aluminio retanqlar alta tamanho 02	UND	FARINELLA	10,000	0,0000	33,8800	338,80	Desclassif.	
15	43323	Assadeira em aluminio retanqlar alta tamanho 03	UND	FARINELLA	10,000	0,0000	28,2000	282,00	Desclassif.	
Total do Fornecedor para o Lote nr. 6 ----->								1.626,80		

LOTE nr.: 7

Fornecedor: 164 - ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP

16	35385	BACIA PLÁSTICA PEQUENA 5 LITROS BRANCA	UN	PLASUTIL	10,000	0,0000	11,0800	110,80	Perdeu	3
19	43325	Caixa plastica retangular com Tampa	UND	PLASUTIL	10,000	0,0000	13,3500	133,50	Perdeu	3
20	43326	Caixa plastica retangular com tampa, dimensões 338x230x115	UND	PLASUTIL	10,000	0,0000	16,8000	168,00	Perdeu	3



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D'OESTE

Quadro Comparativo de Preços (Itens por Lotes)

Processo / Ano: 109/2018 Processo Administrativo: 74/2018
 Licitação.....: 63/2018 - PR Centro de Custo: 25 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
 Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL
 Objeto.....: Registro de Preços para e eventual e futura aquisição de utensílios e enxovais para as novas salas de aula da Secretaria de Educação Cultura e Esportes pelo período de 06 meses

Item	Material	Nome do Material	Un.Med.	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------	----------	------------------	---------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

LOTE nr.: 7

Fornecedor: 164 - ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP

51	43350	Potes plásticos grandes capacidade para 20 litros com tampa	UND	PLASUTIL	10,000	0,0000	23,0000	230,00	Perdeu	3
52	43351	Potes plásticos médios com capacidade para 6 litros com tamp	UND	PLASUTIL	10,000	0,0000	18,7700	187,70	Perdeu	3
Total do Fornecedor para o Lote nr. 7 ----->								830,00		

Fornecedor: 4358 - OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME

16	35385	BACIA PLÁSTICA PEQUENA 5 LITROS BRANCA	UN	PLASVALE	10,000	0,0000	5,7600	57,60	Venceu	1
19	43325	Caixa plastica retangular com Tampa	UND	PLASVALE	10,000	0,0000	10,2900	102,90	Venceu	1
20	43326	Caixa plastica retangular com tampa, dimensões 338x230x115	UND	PLASVALE	10,000	0,0000	16,5200	165,20	Venceu	1
51	43350	Potes plásticos grandes capacidade para 20 litros com tampa	UND	PLASVALE	10,000	0,0000	34,5400	345,40	Venceu	1
52	43351	Potes plásticos médios com capacidade para 6 litros com tamp	UND	JAGUAR	10,000	0,0000	11,8000	118,00	Venceu	1
Total do Fornecedor para o Lote nr. 7 ----->								789,10		

Fornecedor: 5951 - ARAUJO E ABREU COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

16	35385	BACIA PLÁSTICA PEQUENA 5 LITROS BRANCA	UN	PLASVALE	10,000	0,0000	8,0100	80,10	Perdeu	2
19	43325	Caixa plastica retangular com Tampa	UND	PLASVALE	10,000	0,0000	14,9000	149,00	Perdeu	2
20	43326	Caixa plastica retangular com tampa, dimensões 338x230x115	UND	PLASVALE	10,000	0,0000	19,9000	199,00	Perdeu	2
51	43350	Potes plásticos grandes capacidade para 20 litros com tampa	UND	ARQPLAST	10,000	0,0000	22,0100	220,10	Perdeu	2
52	43351	Potes plásticos médios com capacidade para 6 litros com tamp	UND	ARQPLAST	10,000	0,0000	14,1800	141,80	Perdeu	2
Total do Fornecedor para o Lote nr. 7 ----->								790,00		

Fornecedor: 6079 - MERCADO MUNARI LTDA. ME

16	35385	BACIA PLÁSTICA PEQUENA 5 LITROS BRANCA	UN	BRAC	10,000	0,0000	14,7100	147,10	Desclassif.	
19	43325	Caixa plastica retangular com Tampa	UND	CRON	10,000	0,0000	17,2100	172,10	Desclassif.	
20	43326	Caixa plastica retangular com tampa, dimensões 338x230x115	UND	CRON	10,000	0,0000	23,7900	237,90	Desclassif.	
51	43350	Potes plásticos grandes capacidade para 20 litros com tampa	UND	CRON	10,000	0,0000	25,0900	250,90	Desclassif.	



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D'OESTE

Quadro Comparativo de Preços (Itens por Lotes)

Processo / Ano: 109/2018 Processo Administrativo: 74/2018
 Licitação.....: 63/2018 - PR Centro de Custo: 25 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
 Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL
 Objeto.....: Registro de Preços para e eventual e futura aquisição de utensílios e enxovais para as novas salas de aula da Secretaria de Educação Cultura e Esportes pelo período de 06 meses

Item	Material	Nome do Material	Un.Med.	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------	----------	------------------	---------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

LOTE nr.: 7

Fornecedor: 6079 - MERCADO MUNARI LTDA. ME

52	43351	Potes plásticos médios com capacidade para 6 litros com tamp	UND	CRON	10,000	0,0000	22,5000	225,00	Desclassif.	
Total do Fornecedor para o Lote nr. 7 ----->								1.033,00		

LOTE nr.: 8

Fornecedor: 164 - ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP

17	26550	Bule grande de alumínio nº 16, capacidade 3,2 Litr	und	CAMBE	10,000	0,0000	62,2500	622,50	Perdeu	3
18	43324	Bule grande de alumínio capacidade 5 Litros.	UND	CAMBE	10,000	0,0000	75,0000	750,00	Perdeu	3
23	43329	Chaleira grande de alumínio 4,3 Litros.	UND	CAMBE	10,000	0,0000	90,0000	900,00	Perdeu	3
32	26558	Escorredor de massas em alumínio nº 30.	und	CAMBE	10,000	0,0000	69,0000	690,00	Perdeu	3
41	26552	Leiteira grande de alumínio nº 18, 3,5Litros.	und	CAMBE	10,000	0,0000	52,0000	520,00	Perdeu	3
42	26551	Leiteira média de alumínio nº 16, 2,5 Litros.	und	CAMBE	10,000	0,0000	36,0000	360,00	Perdeu	3
Total do Fornecedor para o Lote nr. 8 ----->								3.842,50		

Fornecedor: 4358 - OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME

17	26550	Bule grande de alumínio nº 16, capacidade 3,2 Litr	und	CINCO ESTRELA	10,000	0,0000	55,0000	550,00	Venceu	1
18	43324	Bule grande de alumínio capacidade 5 Litros.	UND	CINCO ESTRELA	10,000	0,0000	68,0000	680,00	Venceu	1
23	43329	Chaleira grande de alumínio 4,3 Litros.	UND	CINCO ESTRELA	10,000	0,0000	47,0000	470,00	Venceu	1
32	26558	Escorredor de massas em alumínio nº 30.	und	CINCO ESTRELA	10,000	0,0000	49,0000	490,00	Venceu	1
41	26552	Leiteira grande de alumínio nº 18, 3,5Litros.	und	CINCO ESTRELA	10,000	0,0000	33,0000	330,00	Venceu	1
42	26551	Leiteira média de alumínio nº 16, 2,5 Litros.	und	CINCO ESTRELA	10,000	0,0000	26,5000	265,00	Venceu	1
Total do Fornecedor para o Lote nr. 8 ----->								2.785,00		

Fornecedor: 5951 - ARAUJO E ABREU COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

17	26550	Bule grande de alumínio nº 16, capacidade 3,2 Litr	und	ELITEC	10,000	0,0000	68,8100	688,10	Perdeu	2
18	43324	Bule grande de alumínio capacidade 5 Litros.	UND	5ESTRELAS	10,000	0,0000	88,6300	886,30	Perdeu	2



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D'OESTE

Quadro Comparativo de Preços (Itens por Lotes)

Processo / Ano: 109/2018 Processo Administrativo: 74/2018
 Licitação.....: 63/2018 - PR Centro de Custo: 25 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
 Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL
 Objeto.....: Registro de Preços para e eventual e futura aquisição de utensílios e enxovais para as novas salas de aula da Secretaria de Educação Cultura e Esportes pelo período de 06 meses

Item	Material	Nome do Material	Un.Med.	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------	----------	------------------	---------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

LOTE nr.: 8

Fornecedor: 5951 - ARAUJO E ABREU COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

23	43329	Chaleira grande de aluminio 4,3 Litros.	UND	ELITEC	10,000	0,0000	83,4600	834,60	Perdeu	2
32	26558	Escorredor de massas em aluminio nº 30.	und	5ESTRELAS	10,000	0,0000	64,9300	649,30	Perdeu	2
41	26552	Leiteira grande de aluminio nº 18, 3,5Litros.	und	ELITEC	10,000	0,0000	41,7900	417,90	Perdeu	2
42	26551	Leiteira média de aluminio nº 16, 2,5 Litros.	und	ELITEC	10,000	0,0000	32,6800	326,80	Perdeu	2
Total do Fornecedor para o Lote nr. 8 ----->								3.803,00		

Fornecedor: 6079 - MERCADO MUNARI LTDA. ME

17	26550	Bule grande de aluminio nº 16, capacidade 3,2 Litr	und	ABC	10,000	0,0000	74,2900	742,90	Desclassif.	
18	43324	Bule grande de aluminio capacidade 5 Litros.	UND	ABC	10,000	0,0000	92,4000	924,00	Desclassif.	
23	43329	Chaleira grande de aluminio 4,3 Litros.	UND	FARINELLA	10,000	0,0000	95,0000	950,00	Desclassif.	
32	26558	Escorredor de massas em aluminio nº 30.	und	ABC	10,000	0,0000	69,9500	699,50	Desclassif.	
41	26552	Leiteira grande de aluminio nº 18, 3,5Litros.	und	ABC	10,000	0,0000	52,0000	520,00	Desclassif.	
42	26551	Leiteira média de aluminio nº 16, 2,5 Litros.	und	ABC	10,000	0,0000	36,6000	366,00	Desclassif.	
Total do Fornecedor para o Lote nr. 8 ----->								4.202,40		

LOTE nr.: 9

Fornecedor: 164 - ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP

21	43327	Caneca em inox com cabo 2 litros	UND	ARTINOX	10,000	0,0000	49,9300	499,30	Venceu	1
22	43328	Caneca em aço inox, com cabo em aço inox, sem emendas 200 ml	UND	ARTINOX	400,000	0,0000	14,9400	5.976,00	Venceu	1
53	43352	Prato fundo aço inox, indicado para merenda escolar	UND	RAVINOX	50,000	0,0000	13,9200	696,00	Venceu	1
58	43353	Tigela Inox 14cm, cumbuca para alimentação infantil, capacid	UND	ARTINOX	200,000	0,0000	24,5400	4.908,00	Venceu	1
Total do Fornecedor para o Lote nr. 9 ----->								12.079,30		

Fornecedor: 5686 - MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME

21	43327	Caneca em inox com cabo 2 litros	UND	BRINOX	10,000	0,0000	52,0000	520,00	Perdeu	3
----	-------	----------------------------------	-----	--------	--------	--------	---------	--------	--------	---



Quadro Comparativo de Preços (Itens por Lotes)

Processo / Ano: 109/2018 Processo Administrativo: 74/2018
 Licitação.....: 63/2018 - PR Centro de Custo: 25 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
 Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL
 Objeto.....: Registro de Preços para e eventual e futura aquisição de utensílios e enxovais para as novas salas de aula da Secretaria de Educação Cultura e Esportes pelo período de 06 meses

Item	Material	Nome do Material	Un.Med.	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------	----------	------------------	---------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

LOTE nr.: 9

Fornecedor: 5686 - MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME

22	43328	Caneca em aço inox, com cabo em aço inox, sem emendas 200 ml	UND	BRINOX	400,000	0,0000	16,0000	6.400,00	Perdeu	3
53	43352	Prato fundo aço inox, indicado para merenda escolar	UND	BRINOX	50,000	0,0000	21,0000	1.050,00	Perdeu	3
58	43353	Tigela Inox 14cm, cumbuca para alimentação infantil, capacid	UND	BRINOX	200,000	0,0000	26,0000	5.200,00	Perdeu	3
Total do Fornecedor para o Lote nr. 9 ----->								13.170,00		

Fornecedor: 5951 - ARAUJO E ABREU COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

21	43327	Caneca em inox com cabo 2 litros	UND	ARTINOX	10,000	0,0000	52,4800	524,80	Perdeu	2
22	43328	Caneca em aço inox, com cabo em aço inox, sem emendas 200 ml	UND	ARTINOX	400,000	0,0000	15,8000	6.320,00	Perdeu	2
53	43352	Prato fundo aço inox, indicado para merenda escolar	UND	ARTINOX	50,000	0,0000	20,9500	1.047,50	Perdeu	2
58	43353	Tigela Inox 14cm, cumbuca para alimentação infantil, capacid	UND	ARTINOX	200,000	0,0000	21,0000	4.200,00	Perdeu	2
Total do Fornecedor para o Lote nr. 9 ----->								12.092,30		

Fornecedor: 6079 - MERCADO MUNARI LTDA. ME

21	43327	Caneca em inox com cabo 2 litros	UND	YANGZI	10,000	0,0000	52,7500	527,50	Perdeu	4
22	43328	Caneca em aço inox, com cabo em aço inox, sem emendas 200 ml	UND	YANGZI	400,000	0,0000	16,0000	6.400,00	Perdeu	4
53	43352	Prato fundo aço inox, indicado para merenda escolar	UND	FF	50,000	0,0000	21,2000	1.060,00	Perdeu	4
58	43353	Tigela Inox 14cm, cumbuca para alimentação infantil, capacid	UND	YANGZI	200,000	0,0000	26,2600	5.252,00	Perdeu	4
Total do Fornecedor para o Lote nr. 9 ----->								13.239,50		

LOTE nr.: 10

Fornecedor: 164 - ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP

26	43332	Colher Industrial em inox 40 cm para servir em ino	UND	ARTINOX	10,000	0,0000	19,0000	190,00	Perdeu	3
27	43333	Colher Industrial em inox 50 cm para servir em inox com ganc	UND	ARTINOX	10,000	0,0000	45,0000	450,00	Perdeu	3
28	43334	Colher pequena de sobremesa toda em inox de 15 a 16 cm	UND	SIMONAGIO	100,000	0,0000	1,5000	150,00	Perdeu	3



Quadro Comparativo de Preços (Itens por Lotes)

Processo / Ano: 109/2018 Processo Administrativo: 74/2018
 Licitação.....: 63/2018 - PR Centro de Custo: 25 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
 Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL
 Objeto.....: Registro de Preços para e eventual e futura aquisição de utensílios e enxovais para as novas salas de aula da Secretaria de Educação Cultura e Esportes pelo período de 06 meses

Item	Material	Nome do Material	Un.Med.	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------	----------	------------------	---------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

LOTE nr.: 10

Fornecedor: 164 - ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP

29	43335	Concha em aço inox com gancho no cabo de encaixe na panela c	UND	ARTINOX	10,000	0,0000	45,0000	450,00	Perdeu	3
31	43337	Descascador de legumes com lâmina de aço inox e cabo plástico	UND	ARTINOX	10,000	0,0000	15,0000	150,00	Perdeu	3
33	43338	Escumadeira em aço inox com gancho no cabo que encaixe na pa	UND	ARTINOX	10,000	0,0000	14,0000	140,00	Perdeu	3
47	43348	Pegador de massa em inox	UND	ARTINOX	10,000	0,0000	10,0000	100,00	Perdeu	3
48	35355	PEGADOR DE SALADA EM INOX	UN	RAVINOX	10,000	0,0000	12,0000	120,00	Perdeu	3
54	35360	RALADOR DE INOX 4 LADOS	UN	ARTINOX	10,000	0,0000	56,0000	560,00	Perdeu	3
59	43354	Abridor de latas em inox	UND	RAVINOX	10,000	0,0000	9,0000	90,00	Perdeu	3
60	35365	BATEDOR DE CLARAS	UN	RAVINOX	10,000	0,0000	36,0000	360,00	Perdeu	3

Total do Fornecedor para o Lote nr. 10 -----> **2.760,00**

Fornecedor: 5951 - ARAUJO E ABREU COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

26	43332	Colher Industrial em inox 40 cm para servir em ino	UND	BRINOX	10,000	0,0000	17,6200	176,20	Perdeu	2
27	43333	Colher Industrial em inox 50 cm para servir em inox com ganc	UND	ARTINOX	10,000	0,0000	32,6800	326,80	Perdeu	2
28	43334	Colher pequena de sobremesa toda em inox de 15 a 16 cm	UND	BRINOX	100,000	0,0000	2,0200	202,00	Perdeu	2
29	43335	Concha em aço inox com gancho no cabo de encaixe na panela c	UND	BRINOX	10,000	0,0000	25,1700	251,70	Perdeu	2
31	43337	Descascador de legumes com lâmina de aço inox e cabo plástico	UND	FANTASTICO	10,000	0,0000	7,0600	70,60	Perdeu	2
33	43338	Escumadeira em aço inox com gancho no cabo que encaixe na pa	UND	ARQHOUSE	10,000	0,0000	14,5400	145,40	Perdeu	2
47	43348	Pegador de massa em inox	UND	ARQHOUSE	10,000	0,0000	13,6100	136,10	Perdeu	2
48	35355	PEGADOR DE SALADA EM INOX	UN	ARQHOUSE	10,000	0,0000	13,6100	136,10	Perdeu	2
54	35360	RALADOR DE INOX 4 LADOS	UN	ZAGO	10,000	0,0000	40,8400	408,40	Perdeu	2
59	43354	Abridor de latas em inox	UND	VIEL	10,000	0,0000	5,7800	57,80	Perdeu	2
60	35365	BATEDOR DE CLARAS	UN	VIEL	10,000	0,0000	32,4100	324,10	Perdeu	2

Total do Fornecedor para o Lote nr. 10 -----> **2.235,20**

Fornecedor: 6079 - MERCADO MUNARI LTDA. ME

26	43332	Colher Industrial em inox 40 cm para servir em ino	UND	YANZI	10,000	0,0000	12,5900	125,90	Venceu	1
27	43333	Colher Industrial em inox 50 cm para servir em inox com ganc	UND	YANZI	10,000	0,0000	31,9700	319,70	Venceu	1
28	43334	Colher pequena de sobremesa toda em inox de 15 a 16 cm	UND	YANZI	100,000	0,0000	2,7500	275,00	Venceu	1
29	43335	Concha em aço inox com gancho no cabo de encaixe na panela c	UND	YANZI	10,000	0,0000	34,5200	345,20	Venceu	1



Quadro Comparativo de Preços (Itens por Lotes)

Processo / Ano: 109/2018 Processo Administrativo: 74/2018
 Licitação.....: 63/2018 - PR Centro de Custo: 25 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
 Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL
 Objeto.....: Registro de Preços para e eventual e futura aquisição de utensílios e enxovais para as novas salas de aula da Secretaria de Educação Cultura e Esportes pelo período de 06 meses

Item	Material	Nome do Material	Un.Med.	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------	----------	------------------	---------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

LOTE nr.: 10

Fornecedor: 6079 - MERCADO MUNARI LTDA. ME

31	43337	Descascador de legumes com lâmina de aço inox e cabo plástico	UND	FARINELLA	10,000	0,0000	11,7300	117,30	Venceu	1
33	43338	Escumadeira em aço inox com gancho no cabo que encaixe na pa	UND	MARCAMIX	10,000	0,0000	9,5900	95,90	Venceu	1
47	43348	Pegador de massa em inox	UND	YANZI	10,000	0,0000	10,2600	102,60	Venceu	1
48	35355	PEGADOR DE SALADA EM INOX	UN	YANZI	10,000	0,0000	11,3500	113,50	Venceu	1
54	35360	RALADOR DE INOX 4 LADOS	UN	WEST	10,000	0,0000	40,2800	402,80	Venceu	1
59	43354	Abridor de latas em inox	UND	MIMO	10,000	0,0000	6,7600	67,60	Venceu	1
60	35365	BATEDOR DE CLARAS	UN	ARAMIX	10,000	0,0000	26,8500	268,50	Venceu	1

Total do Fornecedor para o Lote nr. 10 -----> **2.234,00**

LOTE nr.: 11

Fornecedor: 164 - ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP

37	35352	FRIGIDEIRA ANTIADERENTE TEFLON DIÂMETRO 30 CM X 6 CM	UN	CAMBE	10,000	0,0000	56,0000	560,00	Perdeu	2
38	26555	Frigideira grande nº 30 com cabo de madeira.	und	CAMBE	10,000	0,0000	50,0000	500,00	Perdeu	2
39	43342	Frigideira média nº 24	UND	CAMBE	10,000	0,0000	45,0000	450,00	Perdeu	2
43	43344	Panela Caçarola em alumínio nº 28 (8 litros).	UND	CAMBE	10,000	0,0000	78,0000	780,00	Perdeu	2
44	43345	Panela Caçarola em alumínio nº 32 (11 litros).	UND	CAMBE	10,000	0,0000	110,0000	1.100,00	Perdeu	2
45	43346	Panela Caçarola em alumínio nº 38 (20 litros).	UND	CAMBE	10,000	0,0000	155,0000	1.550,00	Perdeu	2
46	43347	Panela de pressão em alumínio com acabamento interno	UND	ROCHEDO	10,000	0,0000	360,0000	3.600,00	Perdeu	2

Total do Fornecedor para o Lote nr. 11 -----> **8.540,00**

Fornecedor: 4358 - OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME

37	35352	FRIGIDEIRA ANTIADERENTE TEFLON DIÂMETRO 30 CM X 6 CM	UN	CINCO ESTRELA	10,000	0,0000	55,0000	550,00	Venceu	1
38	26555	Frigideira grande nº 30 com cabo de madeira.	und	CINCO ESTRELA	10,000	0,0000	53,9300	539,30	Venceu	1
39	43342	Frigideira média nº 24	UND	CINCO ESTRELA	10,000	0,0000	24,0000	240,00	Venceu	1
43	43344	Panela Caçarola em alumínio nº 28 (8 litros).	UND	CINCO ESTRELA	10,000	0,0000	58,0000	580,00	Venceu	1
44	43345	Panela Caçarola em alumínio nº 32 (11 litros).	UND	CINCO ESTRELA	10,000	0,0000	81,0000	810,00	Venceu	1



Quadro Comparativo de Preços (Itens por Lotes)

Processo / Ano: 109/2018 Processo Administrativo: 74/2018
 Licitação.....: 63/2018 - PR Centro de Custo: 25 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
 Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL
 Objeto.....: Registro de Preços para e eventual e futura aquisição de utensílios e enxovais para as novas salas de aula da Secretaria de Educação Cultura e Esportes pelo período de 06 meses

Item	Material	Nome do Material	Un.Med.	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------	----------	------------------	---------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

LOTE nr.: 11

Fornecedor: 4358 - OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME

45	43346	Panela Caçarola em alumínio nº 38 (20 litros).	UND	CINCO ESTRELA	10,000	0,0000	111,5000	1.115,00	Venceu	1
46	43347	Panela de pressão em alumínio com acabamento interno	UND	EIRILAR	10,000	0,0000	280,0000	2.800,00	Venceu	1
Total do Fornecedor para o Lote nr. 11 ---->								6.634,30		

Fornecedor: 5686 - MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME

37	35352	FRIGIDEIRA ANTIADERENTE TEFLON DIÂMETRO 30 CM X 6 CM	UN	MTA	10,000	0,0000	58,0000	580,00	Desclassif.	
38	26555	Frigideira grande nº 30 com cabo de madeira.	und	MTA	10,000	0,0000	53,0000	530,00	Desclassif.	
39	43342	Frigideira média nº 24	UND	MTA	10,000	0,0000	51,0000	510,00	Desclassif.	
43	43344	Panela Caçarola em alumínio nº 28 (8 litros).	UND	MTA	10,000	0,0000	91,0000	910,00	Desclassif.	
44	43345	Panela Caçarola em alumínio nº 32 (11 litros).	UND	MTA	10,000	0,0000	128,0000	1.280,00	Desclassif.	
45	43346	Panela Caçarola em alumínio nº 38 (20 litros).	UND	MTA	10,000	0,0000	169,0000	1.690,00	Desclassif.	
46	43347	Panela de pressão em alumínio com acabamento interno	UND	MTA	10,000	0,0000	428,0000	4.280,00	Desclassif.	
Total do Fornecedor para o Lote nr. 11 ---->								9.780,00		

Fornecedor: 5951 - ARAUJO E ABREU COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

37	35352	FRIGIDEIRA ANTIADERENTE TEFLON DIÂMETRO 30 CM X 6 CM	UN	LUMI	10,000	0,0000	56,7600	567,60	Perdeu	3
38	26555	Frigideira grande nº 30 com cabo de madeira.	und	LUMI	10,000	0,0000	46,5800	465,80	Perdeu	3
39	43342	Frigideira média nº 24	UND	LUMI	10,000	0,0000	32,3600	323,60	Perdeu	3
43	43344	Panela Caçarola em alumínio nº 28 (8 litros).	UND	ELITEC	10,000	0,0000	88,4200	884,20	Perdeu	3
44	43345	Panela Caçarola em alumínio nº 32 (11 litros).	UND	ELITEC	10,000	0,0000	115,8400	1.158,40	Perdeu	3
45	43346	Panela Caçarola em alumínio nº 38 (20 litros).	UND	LUMI	10,000	0,0000	151,3900	1.513,90	Perdeu	3
46	43347	Panela de pressão em alumínio com acabamento interno	UND	EIRILAR	10,000	0,0000	370,8000	3.708,00	Perdeu	3
Total do Fornecedor para o Lote nr. 11 ---->								8.621,50		

Fornecedor: 6079 - MERCADO MUNARI LTDA. ME

37	35352	FRIGIDEIRA ANTIADERENTE TEFLON DIÂMETRO 30 CM X 6 CM	UN	FARINELLA	10,000	0,0000	58,2000	582,00	Desclassif.	
----	-------	--	----	-----------	--------	--------	---------	--------	-------------	--



Quadro Comparativo de Preços (Itens por Lotes)

Processo / Ano: 109/2018 Processo Administrativo: 74/2018
 Licitação.....: 63/2018 - PR Centro de Custo: 25 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
 Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL
 Objeto.....: Registro de Preços para e eventual e futura aquisição de utensílios e enxovais para as novas salas de aula da Secretaria de Educação Cultura e Esportes pelo período de 06 meses

Item	Material	Nome do Material	Un.Med.	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------	----------	------------------	---------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

LOTE nr.: 11

Fornecedor: 6079 - MERCADO MUNARI LTDA. ME

38	26555	Frigideira grande nº 30 com cabo de madeira.	und	FARINELLA	10,000	0,0000	53,9000	539,00	Desclassif.	
39	43342	Frigideira média nº 24	UND	ABC	10,000	0,0000	50,9000	509,00	Desclassif.	
43	43344	Panela Caçarola em alumínio nº 28 (8 litros).	UND	ABC	10,000	0,0000	91,5000	915,00	Desclassif.	
44	43345	Panela Caçarola em alumínio nº 32 (11 litros).	UND	ABC	10,000	0,0000	128,0000	1.280,00	Desclassif.	
45	43346	Panela Caçarola em alumínio nº 38 (20 litros).	UND	ABC	10,000	0,0000	169,6000	1.696,00	Desclassif.	
46	43347	Panela de pressão em alumínio com acabamento interno	UND	PANELUX	10,000	0,0000	428,5300	4.285,30	Desclassif.	
Total do Fornecedor para o Lote nr. 11 ----->								9.806,30		

LOTE nr.: 12

Fornecedor: 164 - ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP

24	43330	Colher em poliamida cabo 30 cm, colher 10 cm características	UND	CINQUETTI	10,000	0,0000	22,0000	220,00	Perdeu	2
25	43331	Colher em poliamida cabo 40 cm, colher 10 cm características	UND	CINQUETTI	10,000	0,0000	40,0000	400,00	Perdeu	2
34	43339	Faca de carne grande com cabo em acrílico	UND	SIMONAGIO	10,000	0,0000	55,0000	550,00	Perdeu	2
35	43340	Faca de mesa cabo prolipropileno	UND	SIMONAGIO	15,000	0,0000	1,6000	24,00	Perdeu	2
36	43341	Faca para pão, com lamina em aço inox, fio serrilhado, cabo	UND	SIMONAGIO	10,000	0,0000	15,0000	150,00	Perdeu	2
Total do Fornecedor para o Lote nr. 12 ----->								1.344,00		

Fornecedor: 5951 - ARAUJO E ABREU COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

24	43330	Colher em poliamida cabo 30 cm, colher 10 cm características	UND	KITPLAS	10,000	0,0000	17,7600	177,60	Venceu	1
25	43331	Colher em poliamida cabo 40 cm, colher 10 cm características	UND	KITPLAS	10,000	0,0000	25,2000	252,00	Venceu	1
34	43339	Faca de carne grande com cabo em acrílico	UND	TRAMONTINA	10,000	0,0000	20,6700	206,70	Venceu	1
35	43340	Faca de mesa cabo prolipropileno	UND	TRAMONTINA	15,000	0,0000	1,8400	27,60	Venceu	1
36	43341	Faca para pão, com lamina em aço inox, fio serrilhado, cabo	UND	TRAMONTINA	10,000	0,0000	16,8200	168,20	Venceu	1
Total do Fornecedor para o Lote nr. 12 ----->								832,10		



Quadro Comparativo de Preços (Itens por Lotes)

Processo / Ano: 109/2018 Processo Administrativo: 74/2018
 Licitação.....: 63/2018 - PR Centro de Custo: 25 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
 Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL
 Objeto.....: Registro de Preços para e eventual e futura aquisição de utensílios e enxovais para as novas salas de aula da Secretaria de Educação Cultura e Esportes pelo período de 06 meses

Item	Material	Nome do Material	Un.Med.	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------	----------	------------------	---------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

LOTE nr.: 12

Fornecedor: 6079 - MERCADO MUNARI LTDA. ME

24	43330	Colher em poliamida cabo 30 cm, colher 10 cm características	UND	YANZI	10,000	0,0000	35,6000	356,00	Perdeu	3
25	43331	Colher em poliamida cabo 40 cm, colher 10 cm características	UND	FARINELLA	10,000	0,0000	53,3000	533,00	Perdeu	3
34	43339	Faca de carne grande com cabo em acrílico	UND	COMETA	10,000	0,0000	69,2100	692,10	Perdeu	3
35	43340	Faca de mesa cabo prolipropileno	UND	YANZI	15,000	0,0000	2,0000	30,00	Perdeu	3
36	43341	Faca para pão, com lamina em aço inox, fio serrilhado, cabo	UND	YANZI	10,000	0,0000	25,6000	256,00	Perdeu	3
Total do Fornecedor para o Lote nr. 12 ----->								1.867,10		

LOTE nr.: 13

Fornecedor: 164 - ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP

30	43336	Copo de vidro liso e transparente com aproximadamente 260 ml	UND	NADIR	50,000	0,0000	2,5000	125,00	Venceu	1
40	43343	Jarra vidro com medidor capacidade 1,5 litros aproximadament	UND	COLOREX	10,000	0,0000	21,0000	210,00	Venceu	1
50	43349	Pote de vidro com tampa plástica 1 litro	UND	NADIR	10,000	0,0000	14,0000	140,00	Venceu	1
56	35364	TÁBUA DE VIDRO REDONDA PEQUENA	UN	MOR	10,000	0,0000	15,0000	150,00	Venceu	1
57	35361	TABUA PARA CORTE; DIMENSÕES: 405X260X7MM, DE VIDRO	UN	MOR	10,000	0,0000	16,0000	160,00	Venceu	1
Total do Fornecedor para o Lote nr. 13 ----->								785,00		

Fornecedor: 4358 - OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME

30	43336	Copo de vidro liso e transparente com aproximadamente 260 ml	UND	CISPER	50,000	0,0000	3,5000	175,00	Inabilitado	
40	43343	Jarra vidro com medidor capacidade 1,5 litros aproximadament	UND	CISPER	10,000	0,0000	20,0000	200,00	Inabilitado	
50	43349	Pote de vidro com tampa plástica 1 litro	UND	INVICTA	10,000	0,0000	8,0000	80,00	Inabilitado	
56	35364	TÁBUA DE VIDRO REDONDA PEQUENA	UN	MOR	10,000	0,0000	12,5000	125,00	Inabilitado	
57	35361	TABUA PARA CORTE; DIMENSÕES: 405X260X7MM, DE VIDRO	UN	MOR	10,000	0,0000	16,0000	160,00	Inabilitado	
Total do Fornecedor para o Lote nr. 13 ----->								740,00		



Quadro Comparativo de Preços (Itens por Lotes)

Processo / Ano: 109/2018 Processo Administrativo: 74/2018
 Licitação.....: 63/2018 - PR Centro de Custo: 25 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
 Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL
 Objeto.....: Registro de Preços para e eventual e futura aquisição de utensílios e enxovais para as novas salas de aula da Secretaria de Educação Cultura e Esportes pelo período de 06 meses

Item	Material	Nome do Material	Un.Med.	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------	----------	------------------	---------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

LOTE nr.: 13

Fornecedor: 5951 - ARAUJO E ABREU COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

30	43336	Copo de vidro liso e transparente com aproximadamente 260 ml	UND	CISPER	50,000	0,0000	4,1400	207,00	Perdeu	2
40	43343	Jarra vidro com medidor capacidade 1,5 litros aproximadament	UND	MARINEX	10,000	0,0000	48,5200	485,20	Perdeu	2
50	43349	Pote de vidro com tampa plástica 1 litro	UND	INVICTA	10,000	0,0000	14,3800	143,80	Perdeu	2
56	35364	TÁBUA DE VIDRO REDONDA PEQUENA	UN	MOR	10,000	0,0000	21,5600	215,60	Perdeu	2
57	35361	TABUA PARA CORTE; DIMENSÕES: 405X260X7MM, DE VIDRO	UN	MOR	10,000	0,0000	17,6200	176,20	Perdeu	2
Total do Fornecedor para o Lote nr. 13 ----->								1.227,80		

Fornecedor: 6079 - MERCADO MUNARI LTDA. ME

30	43336	Copo de vidro liso e transparente com aproximadamente 260 ml	UND	NADIR	50,000	0,0000	4,4700	223,50	Perdeu	3
40	43343	Jarra vidro com medidor capacidade 1,5 litros aproximadament	UND	ERCA	10,000	0,0000	48,9500	489,50	Perdeu	3
50	43349	Pote de vidro com tampa plástica 1 litro	UND	NADIR	10,000	0,0000	15,6500	156,50	Perdeu	3
56	35364	TÁBUA DE VIDRO REDONDA PEQUENA	UN	NADIR	10,000	0,0000	22,7000	227,00	Perdeu	3
57	35361	TABUA PARA CORTE; DIMENSÕES: 405X260X7MM, DE VIDRO	UN	NADIR	10,000	0,0000	18,6600	186,60	Perdeu	3
Total do Fornecedor para o Lote nr. 13 ----->								1.283,10		

LOTE nr.: 14

Fornecedor: 4358 - OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME

49	35356	PENEIRAS GRANDES; DIMENSÕES: 305 X 175 X 78MM	UN	PLASVALE	10,000	0,0000	6,1000	61,00	Perdeu	2
55	26505	Relógio de parede analógico com 1 pilha 25x25x3,5c	und	BIGSUL	10,000	0,0000	21,8000	218,00	Perdeu	2
Total do Fornecedor para o Lote nr. 14 ----->								279,00		

Fornecedor: 5951 - ARAUJO E ABREU COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

49	35356	PENEIRAS GRANDES; DIMENSÕES: 305 X 175 X 78MM	UN	KMPLASTICOS	10,000	0,0000	13,7700	137,70	Perdeu	3
----	-------	---	----	-------------	--------	--------	---------	--------	--------	---



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D'OESTE

Quadro Comparativo de Preços (Itens por Lotes)

Processo / Ano: 109/2018 Processo Administrativo: 74/2018
 Licitação.....: 63/2018 - PR Centro de Custo: 25 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
 Modalidade.....: PREGÃO PRESENCIAL
 Objeto.....: Registro de Preços para e eventual e futura aquisição de utensílios e enxovais para as novas salas de aula da Secretaria de Educação Cultura e Esportes pelo período de 06 meses

Item	Material	Nome do Material	Un.Med.	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------	----------	------------------	---------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

LOTE nr.: 14

Fornecedor: 5951 - ARAUJO E ABREU COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

55	26505	Relógio de parede analógico com 1 pilha 25x25x3,5c	und	AMBIENTE	10,000	0,0000	23,4700	234,70	Perdeu	3
Total do Fornecedor para o Lote nr. 14 ----->								372,40		

Fornecedor: 6079 - MERCADO MUNARI LTDA. ME

49	35356	PENEIRAS GRANDES; DIMENSÕES: 305 X 175 X 78MM	UN	FRIBA	10,000	0,0000	10,0600	100,60	Venceu	1
55	26505	Relógio de parede analógico com 1 pilha 25x25x3,5c	und	FLORES	10,000	0,0000	17,4400	174,40	Venceu	1
Total do Fornecedor para o Lote nr. 14 ----->								275,00		

Herval d'Oeste, Em

RUBENS ANTONIO CORREIA - - Pregoeiro(a)
 LUCAS WILIAN DA SILVA SEGUNDO - - Auxiliar Administrativo